Datenschutzrichtlinien für Bewerbungsverfahren der Stadt Bad Münstereifel

Die Stadtverwaltung Bad Münstereifel legt Wert auf den Schutz Ihrer personenbezogenen Daten und verpflichtet sich zur Einhaltung der gesetzlichen Anforderungen zum Thema Datenschutz.

Der Schutz Ihrer Daten wird auf Grundlage der geltenden gesetzlichen Bestimmungen sichergestellt.

Es kann jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass einfache E-Mails auf dem Transportweg unbefugt und unbemerkt mitgelesen und verwendet werden. Die Stadt Bad Münstereifel verfügt daher über ein De-Mail-Konto, welches Sie für die Übersendung Ihrer Bewerbungsunterlagen nutzen können. Diese zentrale E-Mail-Adresse lautet: info@bad-muenstereifel.de-mail.de. Die Verwendung vorgenannter Adresse setzt ein De-Mail-Konto voraus.

Sollten Sie dennoch Ihre Bewerbungsunterlagen unverschlüsselt an die Stadt Bad Münstereifel senden wollen oder haben Sie Fragen an die Personalstelle, steht Ihnen die E-Mail-Adresse <u>bewerbungen@bad-muenstereifel.de</u> hierfür zur Verfügung.

Bitte beachten Sie dennoch, dass die sicherste Art der Übermittlung Ihrer Unterlagen das persönliche Vorbeibringen der Bewerbungsunterlagen oder das Versenden per Post ist. Die Adresse lautet:

Stadt Bad Münstereifel Personalverarbeitende Stelle Marktstraße 11-15 53902 Bad Münstereifel

Ihre personenbezogenen Daten werden für das Bewerbungsverfahren auf Datenträgern gespeichert, automatisiert verarbeitet und von uns ausschließlich für das Bewerbungsverfahren genutzt und verarbeitet.

Die Löschung Ihrer Daten erfolgt zwei Monate nach Ablauf des Bewerbungsverfahrens, sofern nicht gesetzliche Bestimmungen der Vernichtung entgegenstehen oder die Speicherung zum Zwecke der Beweisführung erforderlich ist.

Mit dem Zusenden Ihrer Bewerbungsunterlagen erklären Sie der Personalstelle der Stadt Bad Münstereifel die verbindliche Einwilligung, dass diese die übermittelten Daten zum Zweck der Durchführung der Bewerbungsverfahren erheben, verarbeiten und nutzen darf.

Sie haben jederzeit ein Widerrufsrecht zu dieser erteilten Einwilligung und das Recht, jederzeit Auskunft über die uns zu Ihrer Person vorliegenden Daten zu erhalten sowie deren Korrektur oder Löschung zu verlangen.

Sollten Sie mit den Datenschutzrichtlinien für Bewerbungsverfahren der Stadt Bad Münstereifel nicht einverstanden sein, so können wir Ihre Bewerbung im Auswahlverfahren nicht berücksichtigen, da uns eine rechtmäßige Verarbeitung Ihrer Daten gesetzlich verweigert wird. Sollten Sie eine in der Vergangenheit erteilte Einwilligung widerrufen oder die Löschung der uns zu Ihrer Person vorliegenden Daten verlangen, so ist ab dem Zeitpunkt des Widerrufs oder der Löschung Ihrer Daten eine weitere Teilnahme am Bewerbungsverfahren nicht mehr möglich.

Bei Fragen zum Thema Bewerberdatenschutz wenden Sie sich bitte an die Personalstelle der Stadt Bad Münstereifel <u>personalstelle@bad-muenstereifel.de</u> oder an die Behördliche Datenschutzbeauftragte <u>datenschutzbeauftragte@bad-muenstereifel.de</u>.